1/1

Av
is

o
n.

º
24

45
7/

20
24

/2

04-11-2024

N.º 213

 2.ª série

MUNICÍPIO DE PAÇOS DE FERREIRA

Aviso n.º 24457/2024/2

Sumário: Anulação do procedimento concursal para provimento de cargo de direção intermédia de
1.º grau, diretor de departamento do Departamento da Administração Geral do Território.

Anulação do Procedimento Concursal para Provimento de Cargo de Direção Intermédia de 1.º Grau
Diretor de Departamento do Departamento da Administração Geral do Território

Considerando que:

1) O Despacho 6903/2024, publicado no Diário da República, n.º 118, 2.ª série de 20 de junho de
2024, procedeu à alteração da estrutura orgânica dos Serviços Municipais da Câmara Municipal de
Paços de Ferreira, que entrou em vigor no dia 21 de junho de 2024;

2) Com esta alteração o Departamento de Administração Geral do Território sucede ao Departa-
mento de Ordenamento do Território e Licenciamento Urbanístico;

3) O Procedimento Concursal para seleção e provimento do cargo de direção intermédia de 1.º grau
Diretor de Departamento Geral de Administração Geral do Território, publicado no Diário da República
n.º 124, 2.ª série de 29 de junho de 2022 e publicado na BEP com código de oferta n.º OE202206/1065,
não se encontra concluído.

Nestes termos, determino:

a) A anulação do procedimento concursal de recrutamento e seleção de provimento do cargo de
direção intermédia de 1.º grau Diretor de Departamento Geral de Administração Geral do Território no
Diário da República 124, 2.ª série de 29 de junho de 2022 e publicado na BEP com código de oferta
n.º OE202206/1065, não se encontra concluído.

b) A notificação de todos os candidatos ao procedimento supra identificado e o respetivo registo
da cessação do procedimento na BEP.

c) A publicitação do presente despacho no Diário da República, bem como a sua divulgação na
plataforma de recrutamento do Município de Paços de Ferreira.

15 de outubro de 2024. — O Vereador do Pelouro dos Recursos Humanos, Joaquim Adelino Moreira
Sousa.

318255257